
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

Москва

Об утверждении 
Плана контрольной деятельности 

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2016 год

Во исполнение статьи 1602"1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
в целях обеспечения реализации функции Министерства здравоохранения 
Российской Федерации по осуществлению внутреннего финансового контроля 
в учреждениях, подведомственных Министерству здравоохранения Российской

Федерации, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый План контрольной деятельности Министерства

здравоохранения Российской Федерации на 2016 год.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря -  заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации 

Д.В. Костенникова.

Министр В.И. Скворцова



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации * п 

от « / / »  Р А Л /Я Р  2015 г. № УьСС

План 
контрольной деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2016 год

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма 
финансирования 

в проверяемом 
периоде 

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выездная

проверка
Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Дирекция единого заказчика-застройщика» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Москва

2015 80 760,9 18-22 января Н.Б. Саволайнен

2 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Научный центр сердечно-сосудистой хирургии имени 
А.Н. Бакулева» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Москва

2015 4 130 257,6 25 января -  
5 февраля

Н.Б. Саволайнен

3 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального 
образования «Новокузнецкий государственный 
институт усовершенствования врачей» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, 
г. Новокузнецк

2015 179 861,6 8-12 февраля Т.В. Семенова

4 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российский онкологический научный центр имени 
Н.Н. Блохина» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Москва

2015 6 129 737,2 15-26 февраля Н.Б. Саволайнен

5 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Уральский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Екатеринбург

2015 529 510,0 29 февраля -  
4 марта

Т.В. Семенова



2

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма 
финансирования 

в проверяемом 
периоде 

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
6 Выездная

проверка
Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное казенное учреждение «Калининградская 
психиатрическая больница (стационар) 
специализированного типа с интенсивным 
наблюдением» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, Калининградская обл., 
г. Черняховск

2015 197 031,4 14-18 марта Н.Б. Саволайнен

7 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
детский туберкулезный санаторий «Пушкинский» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Пушкин

2015 94 460,5 28 марта -  
1 апреля

Н.Б. Саволайнен

8 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Ярославский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Ярославль

2015 420 426,8 11-15 апреля Т.В. Семенова

9 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное казенное учреждение «Санкт- 
Петербургская психиатрическая больница (стационар) 
специализированного типа с интенсивным 
наблюдением» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Санкт-Петербург

2015 302 765,6 25-29 апреля Н.Б. Саволайнен

10 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования 
«Пензенский базовый медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Пенза

2015 42 665,3 23-27 мая Т.В. Семенова

И Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Башкирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Уфа

2015 829 478,6 6-10 июня Т.В. Семенова



3

№
п/п

Форма
контрольного
мероприятия

Тема
контрольного
мероприятия

Объект финансового контроля Проверяемый
период

(год)

Сумма 
финансирования 

в проверяемом 
периоде 

(тыс. руб.)

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
12 Выездная

проверка
Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Ростовский научно-исследовательский 
онкологический институт» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, 
г. Ростов-на-Дону

2015 1 612 692,9 20-24 июня С.А. Румянцев

13 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Государственный научный центр 
дерматовенерологии и косметологии» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, г. Москва

2015 279 970,3 4-8 июля Л.В. Писарева

14 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Научно-исследовательский институт нейрохирургии 
имени академика Н.Н. Бурденко» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, г. Москва

2015 2 089 070,7 11-22 июля Н.Б. Саволайнен

15 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
санаторий «Звенигород» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, Московская 
область, г. Звенигород, Московская область

2015 69 720,8 1-5 августа Л.В. Писарева

16 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Научно-исследовательский институт по изучению 
лепры» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Астрахань

2015 39 274,9 15-19 августа Н.Б. Саволайнен

17 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Научный центр здоровья детей» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, г. Москва

2015 2 583 624,7 24 августа -  
7 сентября

Н.Б. Саволайнен

18 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Тихоокеанский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, г. Владивосток

2015 577 879,9 12-16 сентября Т.В. Семенова



4

19 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Ивановская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Иваново

2015 370 460,8 26-30 сентября Т.В. Семенова

20 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Московский научно-исследовательский институт 
глазных болезней имени Гельмгольца» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, г. Москва

2015 461 852,2 10-14 октября Л.В. Писарева

21 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Федеральный центр травматологии, ортопедии 
и эндопротезирования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, г. Барнаул

2015 783 973,4 24-28 октября Н.Б. Саволайнен

22 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И. Мечникова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, 
г. Санкт-Петербург

2015 1 843 679,3 7-11 ноября Н.Б. Саволайнен

23 Выездная
проверка

Документальная проверка 
финансово-хозяйственной 

деятельности

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
«Рязанский государственный медицинский 
университет имени академика И.П. Павлова» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, г. Рязань

2015 421 361,6 5-9  декабря Т.В. Семенова


